人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和５年５月１８日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、幸総括審議官

 議 題

人事院会議議事録 ４件

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録 ４件」について、総括審議官から、

   ・ 「令和２年人事院指令１４―１（新型コロナウイルス感染症に係る抗体検査

を受ける場合における職員の職務に専念する義務の免除に関する臨時措置につ

いて）及び令和３年人事院指令１４―２（新型コロナウイルス感染症に係る予

防接種を受ける場合等における職員の職務に専念する義務の免除に関する臨時

措置について）の廃止について」（令和５年４月２７日）

   ・ 「人事院規則９―１２９（東日本大震災及び東日本大震災以外の特定大規模

災害等並びに新型コロナウイルス感染症及び特定新型インフルエンザ等に対処

するための人事院規則９―３０（特殊勤務手当）の特例）等の一部改正」（令

和５年４月２７日）

   ・ 「人事院規則９―５５（特地勤務手当等）の一部改正」（令和５年４月２７

日）

   ・ 「人事院会議議事録 １５件」（令和５年４月２７日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。